
２０２３年（令和５年）２月１日  

 

保 護 者 の 皆 さ ま 

 

明 石 市 教 育 委 員 会  

明石市立二見北小学校長 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る 

令和４年度卒業証書授与式の対応について 

 

 

平素は本市の教育にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭で毎朝の検温など

の健康観察にご協力いただいておりますことを重ねて感謝申し上げます。引き

続き、子どもたちが安全・安心に学校生活を送ることができますよう、感染症

拡大防止対策等に取り組んでまいります。 

さて、各学校においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じな

がら子ども達が安全に登校し、学校生活を過ごすことができるよう努めている

ところですが、今後の感染についても不透明な状況です。 

つきましては、学校規模や施設の状況等により、式の縮小、保護者様の入場

制限等をさせていただくことがあります。何卒ご理解くださいますようお願い

いたします。 

 なお、来賓招待も行わないことを申し添えます。 

 


